АДМИНИСТРАЦИЯ ОГЛУХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       от   24   января  2024 года                                                                         №  4
       с. Оглухино
Об утверждении Перечня налоговых расходов Администрации Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района

Омской области за 2023 год

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь общими требованиями к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796, Уставом Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень налоговых расходов Администрации Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области за 2023 год согласно приложению.

2. Данное Постановление подлежит размещению на сайте Оглухинского сельского поселения  http://ogluh.krutin.omskportal.ru .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   специалиста 1 категории Администрации Оглухинского сельского поселения Серёгину Екатерину Викторовну.

  Глава Оглухинского

  сельского поселения
И.К.Игнатович
Приложение

к постановлению Администрации Оглухинского

 сельского поселения от  24.01.2024 года № 4
Перечень налоговых расходов
Администрации Оглухинского сельского поселения
Крутинского муниципального района Омской области за 2023 год

	№ п/п
	Наименование налогового расхода
	Реквизиты нормативно-правового акта Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области, устанавливающего налоговую льготу, освобождение и иную преференцию (в том числе пониженные, дифференцированные налоговые ставки) по налогам
	Наименование исполнителя налогового расхода
	Наименование и цели муниципальной программы или направления деятельности, не относящиеся к муниципальным программам и соответствующие целям и приоритетам социально-экономической политики Администрации Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области

	1
	2
	3
	4
	5

	Земельный налог

	1
	Освобождение от уплаты налога физических лиц, достигших возраста 75 лет и старше
	Решение Совета Оглухинского сельского поселения от 28.11.2019 года № 322 «О земельном налоге на территории Оглухинского се6льского поселения Крутинского муниципального района Омской области» (с изменениями от 29.10.2020 № 16, 28.08.2020 № 379, 28.10.2021 № 77, 21.11.2023 № 198).
	Администрация Оглухинского сельского поселения
	Прогноз социально экономического развития Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области»
Цель: своевременное оказание социальной поддержки гражданам, проживающим на территории Оглухинского сельского поселения

	2
	Освобождение от уплаты налога Почётных граждан Крутинского района, Омской области
	Решение Совета Оглухинского сельского поселения от 28.11.2019 года № 322 «О земельном налоге на территории Оглухинского се6льского поселения Крутинского муниципального района Омской области» (с изменениями от 29.10.2020 № 16, 28.08.2020 № 379, 28.10.2021 № 77, 21.11.2023 № 198).
	Администрация Оглухинского сельского поселения
	Прогноз социально экономического развития Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области»

Цель: своевременное оказание социальной поддержки гражданам, проживающим на территории Оглухинского сельского поселения